Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 1/3
(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 25 ATEX 403790 X Ausgabe: 00

 Der hydrostatische Füllstandsmessumformer Typ HP4*C* bzw. Typ B4*C* dient zur Messung
von Füllständen in Flüssigkeiten.
 Typenschlüssel:
Schmale Bauform mit Gehäusedurchmesser 22 mm und Verlängerungskabel:
HP4*CX******X0****-******: Zone 0, Ohne Überspannungssschutz
HP4*CZ******X0****-******: Zone 1, Ohne Überspannungssschutz
HP4*CZ******A0****-******: Zone 1, Mit Überspannungssschutz
Kompakte Bauform mit Gehäusedurchmesser 40 mm und Verlängerungskabel:
B4*CX******X0****-******: Zone 0, Ohne Überspannungssschutz
B4*CZ******X0****-******: Zone 1, Ohne Überspannungssschutz
B4*CZ******A0****-******: Zone 1, Mit Überspannungssschutz
Die detaillierte Konfiguration ist gemäß der Betriebsanleitung.
 Elektrische Daten:
Versorgungs- und Signalstromkreis
(Kabelanschluss: +Li, -Li
PE/PA-Abschirmung)
In Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC bzw. IIIC
Nur zum Anschluss an bescheinigte eigensichere
Stromkreise
Höchstwerte:
 Ui = 30 V
 Ii = 300 mA
 Pi = 900 mW
Für geerdete Varianten (HP4*C*, mit und ohne Überspannungsschutz und B4*C*, mit
Überspannungsschutz):
Ci = 1,3 nF + 200 pF/m x L* Ci = 1,3 nF + 200 pF/m x L*
Li = 5 µH + 6,5 µH/m x L* Li = 5 µH + 6,5 µH/m (Ader-Schirm) x L*
L*: Länge des Kabelanschlusses darf 60 m nicht überschreiten.
Für erdfreie Varianten (B4*C, ohne Überspannungsschutz):
Ci = 1,3 nF + 200 pF/m x L* Ci = 1,3 nF + 200 pF/m x L*
Li = 5 µH + 2,5 µH/m x L* Li = 5 µH + 2,5 µH/m (Ader-Ader)x L*
L*: Länge des Kabelanschlusses darf 150 m nicht überschreiten.
Die Versorgungs- und Signalstromkreis sind galvanisch miteinander verbunden.
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 25 ATEX 403790 X   Ausgabe 00
Diese Bescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der TÜV NORD CERT GmbH
P17-F-001 Rev. 02/11.21 Seite 3/3
 Thermische Daten:
  Für Anwendungen die EPL Ga oder Gb Geräte erfordern, ist der zulässige
  Umgebungstemperaturbereich am Elektronikgehäuse identisch mit dem zulässigen
  Mediumtemperaturbereich am Sensor und ist je nach Temperaturklasse der folgenden
  Tabelle zu entnehmen:
Kennzeichnung Umgebungstemperaturbereich
bzw.
Mediumtemperaturbereich
II 1 G Ex ia IIC T6 Ga
II 2 G Ex ib IIC T6 Gb
-20 °C … +42 °C
II 1 G Ex ia IIC T5 Ga
II 2 G Ex ib IIC T5 Gb
-20 °C … +57 °C
II 1 G Ex ia IIC T4…T1 Ga
II 2 G Ex ib IIC T4…T1 Gb
-20 °C … +70 °C
  Für Anwendungen die EPL Da oder Db Geräte erfordern, ist der zulässige
  Umgebungstemperaturbereich am Elektronikgehäuse identisch mit dem zulässigen
  Mediumtemperaturbereich am Sensor und ist je nach Oberflächentemperatur der folgenden
  Tabelle zu entnehmen:
Kennzeichnung Umgebungstemperaturbereich
bzw.
Mediumtemperaturbereich
II 1 D Ex ia IIIC T200100°C Da -20 °C … +35 °C
II 1 D Ex ia IIIC T200120°C Da -20 °C … +55 °C
II 2 D Ex ib IIIC T80°C Db -20 °C … +42 °C
II 2 D Ex ib IIIC T95°C Db -20 °C … +57 °C
II 2 D Ex ib IIIC T108°C Db -20 °C … +70 °C
(16) Zeichnungen und Dokumente sind im ATEX Prüfungsbericht Nr. 25 203 403790 aufgelistet.
(17) Besondere Bedingungen für die Verwendung: